PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.05.2023
	г. Заозерный
	№ 271-п

О назначении публичных слушаний по проекту решения Рыбинского районного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год»
На основании решения Рыбинского районного Совета депутатов от 28.09.2021 № 10-86р «Об утверждении Положения об организации и проведении  публичных слушаниях в Рыбинском районе», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Рыбинского районного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год» на 28.06.2023 в  15 часов 00 минут  по адресу: Рыбинский район, г. Заозерный, ул. Калинина,2 второй этаж, зал заседаний.

2. Создать комиссию по  проведению публичных слушаний в составе согласно приложению.

3. Письменные предложения и замечания  жителей района принимаются в течение 10 календарных дней со дня размещения  в федеральной  государственной  информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Письменные предложения и замечания по проекту решения районного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год» жителями района направляются с  использованием  платформы обратной связи единого портала в соответствии с установленными оператором единого портала технологическими регламентами, размещаемыми на технологическом портале в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/.

5. Уполномочить начальника организационно-юридического отдела Калинникову О.В на размещение на едином портале материалов и информации, указанных в  настоящем постановлении, в целях оповещения жителей района  с использованием личного кабинета органов МСУ района  в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала.

6. Разместить настоящее постановление совместно с решением Рыбинского районного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год» в федеральной  государственной  информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

7. Контроль  за исполнением постановления возложить на  начальника организационно-юридического отдела администрации района Калинникову О.В.

8. Опубликовать проект решения районного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год» в газете «Голос времени» с одновременным опубликованием порядка учета предложений по проекту, указанного решения, и участия граждан в его обсуждении.

9. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Глава района
	А.Н. Мишин

	Приложение

к постановлению

администрации района

от 22.05.2023 № 271-п

Состав комиссии по   проведению публичных слушаний по проекту решения Рыбинского районного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год»:

 Мишин А.Н.  – председатель комиссии, глава района

 Паршикова О.В. - главный специалист организационно-юридического отдела администрации района, заместитель председателя комиссии;

 Желудева В.Ф    -    ведущий экономист МКУ «Межведомственная бухгалтерия Рыбинского района», секретарь комиссии;

  Блинков Д.В.   - ведущий специалист организационно-юридического отдела администрации района

   Букета Е.П. -            депутат районного Совета депутатов (по согласованию).